



Informacje Gminnej Komisji Wyborczej

W dniu 22 października 2014 roku Gminna Komisja Wyborcza dokonała losowania składów osobowych Obwodowych Komisji Wyborczych oraz numerów dla list kandydatów Komitetów Wyborczych. Powyższe informacje o składzie osobowym zostaną umieszczone na stronie BIP.

W wyborach samorządowych wybieramy **radnych gminy, powiatu i sejmiku województwa**, a także **wójta gminy**. W wyborach może wziąć udział obywatel RP oraz obywatel Unii Europejskiej, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 18 lat oraz stale zamieszkuje na obszarze gminy. Głos oddajemy w obwodzie zgodnym z naszym miejscem zamieszkania. Oddamy cztery głosy: jeden na **wójta / karta różowa/**, jeden na **radnego gminy** z danego kręgu wyborczego **/karta biała/** jednego na **radnego powiatu** i jeden na **radnego sejmiku wojewódzkiego**.

Lokale wyborcze będą otwarte w dniu głosowania 16 listopada 2014 roku (tj. niedziela) w godzinach od 7:00 do 21:00

Podział Gminy Pilchowice na jednomandatowe okręgi wyborcze:

Numer okręgu wyborczego - 1. Granice okręgu: Nieborowice. Liczba radnych wybieranych w Okręgu - 1.

Numer okręgu wyborczego - 2. Granice okręgu: Leboszowice. Liczba radnych wybieranych w Okręgu - 1.

Numer okręgu wyborczego - 3. Granice okręgu: Kuźnia Nieborowska, Pilchowice: Gliwicka. Liczba radnych wybieranych w Okręgu - 1.

Numer okręgu wyborczego - 4. Granice okręgu: Pilchowice: Akacyjowa, Barbórki, Górnicza, Gwarków, Leboszowska, Majowa, Piaskowa, Polna, Podgórna, Rynek, Skarbnika, Makowa. Liczba radnych wybieranych w Okręgu - 1.

Numer okręgu wyborczego - 5. Granice okręgu: Pilchowice: Bierawka, Dolna Wieś, Dworcowa, Kwiatowa, Pogodna, Polna, Powstańców, Promienna, Sadowa, Słoneczna, Spokojna, Spółdzielcza, Strażaków, Tęczowa. Liczba radnych wybieranych w Okręgu - 1.

Numer okręgu wyborczego - 6. Granice okręgu: Pilchowice: Damrota, Dębowa, Generała Świerczewskiego, Leśna,

Stanicka, Trześniówka, Wielopole, Wspólna. Liczba radnych wybieranych w Okręgu - 1.

Numer okręgu wyborczego - 7. Granice okręgu: Stanica: Bażantów, Dworcowa 23-33 nieparzyste, 56, Gliwicka 1-12, 14-20 parzyste, Górnicza, Jeżynowa, Leśna, Łąkowa, Malinowa, Polna, Słoneczna, Sportowa, Wielopolska, Wójtova. Liczba radnych wybieranych w Okręgu - 1.

Numer okręgu wyborczego - 8. Granice okręgu: Stanica: 1 Maja, Brzozowa, Cystersów, Dworcowa 1-22, 24-30 parzyste, Gliwicka 13-21b nieparzyste, od 22 do 40, Kasztanowa, Krótka, Krzywa, Lipowa, Powstańców, Stawowa. Liczba radnych wybieranych w Okręgu - 1.

Numer okręgu wyborczego - 9. Granice okręgu: Wilcza: Gliwicka, Karola Miarki 1-14b, parzyste od 16-20, Krótka, Nowa, Rybnicka, Stawowa. Liczba radnych wybieranych w Okręgu - 1.

Numer okręgu wyborczego - 10. Granice okręgu: Wilcza: Karola Miarki nieparzyste od 15-21, 22-165, parzyste 166-186. Liczba radnych wybieranych w Ok-

ręgu - 1.

Numer okręgu wyborczego - 11. Granice okręgu: Wilcza: Grzonki, Karola Miarki 165a-187 od 188-254, Nieborowicka, Polna, Wysoka. Liczba radnych wybieranych w Okręgu - 1.

Numer okręgu wyborczego - 12. Granice okręgu: Żernica: Górnicza, Jaśminowa, Kamienna, Leśna, Łąkowa, Wrzoso- wa. Liczba radnych wybieranych w Okręgu - 1.

Numer okręgu wyborczego - 13. Granice okręgu: Żernica: 1 Maja, Powstańców Śląskich. Liczba radnych wybieranych w Okręgu - 1.

Numer okręgu wyborczego - 14. Granice okręgu: Żernica: Gliwicka, Jakuba, Kwiatowa, Malinowa, Ogrodowa, Olcho- wa, Słoneczna, Wiśniowa. Liczba rad- nych wybieranych w Okręgu - 1.

Numer okręgu wyborczego - 15. Granice okręgu: Żernica: Brzozowa, Leopolda Miki, Nieborowska, Podgórna, Szaf- ranka. Liczba radnych wybieranych w Ok- ręgu - 1.

Pełnomocnik ds. wyborów - Weronika Ilków

Granice obwodu głosowania i siedziby obwodowych komisji wyborczych:

Sołectwo Nieborowice - Świetlica Wiejska w Nieborowicach, ul. Główna 48a, **Sołectwo Leboszowice + Pilchowice:** ul. Barbórki, ul. Gwarków, ul. Skarbnika - Świetlica Wiejska w Leboszowicach, ul. Wiejska 14, **Sołectwo Pilchowice z wyłączeniem ulic:** ul. Barbórki, ul. Gwarków, Skarbnika - Świetlica Wiejska przy OSP w Pilchowicach, ul. Strażaków 3, **Sołectwo Stanica** - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stanicy, ul. Gliwicka 18, **Sołectwo Wilcza** - Świetlica Wiejska w Wilczej, ul. Karola Miarki 123, **Sołectwo Żernica** - Dom Kultury w Żernicy, ul. Szafranka 9, **Sołectwo Kuźnia Nieborowska** - DPS „Zameczek” w Kuźni Nieborowskiej, ul. Knurowska 13.

Wójt Gminy Pilchowice Joanna Kołoczek-Wybierek zaprasza Mieszkańców do udziału w wyborach - 16 listopada 2014 r.

**Podsumowanie kadencji 2010-2014
znajdą Państwo na stronach 22-24**

Informujemy, że cena za stoisko na Targowisku Gminy Pilchowice przy ul. Damrota 5 w Pilchowicach wynosi **15 złotych**

Oświadczenie Wójta Gminy Pilchowice ws. dotacji udzielonej Rzymskokatolickiej Parafii Św. Marcina w Stanicy na wymianę okien w kościele Św. Marcina w Stanicy

Gmina Pilchowice wyróżniona na IV Europejskim Kongresie Małych i Średnich Przedsiębiorstw

Ogólnopolski program „Samorząd, który wspiera MŚP” to przedsięwzięcie towarzyszące Europejskiemu Kongresowi Małych i Średnich Przedsiębiorstw. Program został skierowany do jednostek samorządu terytorialnego szczebla wojewódzkiego, powiatowego i lokalnego.

Znalezienie się w gronie Laureatów Programu to nie tylko wzmocnienie wizerunku Urzędu w otoczeniu, ale także potwierdzenie szczególnej dbałości o rozwój sektora MŚP. Otrzymanie tak prestiżowego tytułu z rąk środowisk biznesowych jest wyraźnym sygnałem na to, iż podejmowane działania wspierania MŚP są skuteczne i mają charakter trwały.

Kapituła podjęła decyzję o przyznaniu 15 wyróżnień honorowych dla tych samorządów oraz ich związków, które na wielu różnych polach wspierają rozwój sektora MŚP. Wszystkie te samorządy oraz ich

związki otrzymały wyróżnienia honorowe IV edycji Programu, a stojący na ich czele marszałkowie, prezydenci, burmistrzowie i wójtowie oraz przewodniczący związków - dyplomy i statuetki Liderów, którzy wspierają MŚP. Wyróżnienia honorowe wręczyli: Bożena Lublińska-Kasprzak (Prezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości), Janusz Steinhoff (Przewodniczący Rady Programowej IV Europejskiego Kongresu MŚP) oraz Tadeusz Donocik (Przewodniczący Kapituły).

GMINA PILCHOWICE znalazła się w gronie wyróżnionych, a także: - Województwa Śląskie, Małopolskie, Opolskie, - Miasta Katowice, Gliwice, Jaworzno, - Gminy Bytom, Czechowice-Dziedzice, Pawłowice, Jaworze, Jasienica, - Związek Województw Rzeczypospolitej, - Górnośląski Związek Metropolitalny, - Śląski Związek Gmin.

Statuetkę oraz certyfikaty z rąk Kapituły odebrała Wójt podczas Uroczystej Nadzwyczajnej Sesji Województwa Śląskiego, w której uczestniczył również Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Ogórek.

- *To ogromny sukces i docenienie działań naszego samorządu, a przede wszystkim urzędników z Panią Wójt na czele. Wyróżniono 15 najlepszych samorządów różnych szczebli. Znów Gmina Pilchowice stanęła na wysokości zadania - podkreślił z dumą A. Ogórek.*

- *Myszę, że nasze działania zostały zauważone, ale wiele mamy jeszcze do zrobienia. Małe i Średnie Przedsiębiorstwa mogą wiele zyskać w następnym rozdaniu środków unijnych, a naszą rolą jest edukować, informować i zadbać o sprawiedliwy podział tych funduszy - dodaje J. Kołoczek-Wybierek.*

I-I

Raporty z Zebrań Wiejskich

Od 18 do 26 września na terenie naszej gminy odbyły się Zebrania Wiejskie poszczególnych sołectw. W tych dniach sołtysi gminy ustalili listę przedsięwzięć planowanych na rok 2015 - poniżej przedstawiamy założenia wszystkich sołectw.

Sołectwo Wilcza na rok 2015 zaplanowało cztery przedsięwzięcia: - wykonanie doświetlenia publicznych zjazdów z drogi krajowej nr 78 (ul. Gliwicka oraz ul. Rybnicka), - zakup usług i materiałów na realizację prac związanych z utrzymaniem porządku na terenie sołectwa, - organizację spotkań społeczno-kulturalnych połączonych z zabawami tanecznymi, - zakup materiałów na utwardzenie terenu pomiędzy boiskiem wielofunkcyjnym, a posesją położoną przy ul. Grzonki 13.

Łączna kwota przedsięwzięć: 23 717 zł. Sołectwo w Wilczej przesunęło również wykonanie zadania nad trybunami przy płycie boiska LKS Wilki Wilcza na kwotę 22 832,90 zł z roku 2013 na rok 2014.

Sołectwo Leboszowice w roku 2015 zamierza zagospodarować teren wokół wiaty - łącznie przeznaczy na ten cel 13 993,03 zł.

Sołectwo Nieborowice w 2015 roku postanawia położyć płytki betonowe na terenie przed tarasem przedszkola, zakupić namioty ogrodowe (3 szt.) oraz przenośny grill - łączna kwota to 23 717 zł.

Sołectwo Stanica na rok 2015 planuje

oświetlić przystanek autobusowy „Stanica – Las”, zakupić sprzęt do wykaszania trawy na obiekcie LKS Orzeł Stanica oraz odnowić wiatę koncertową, doposażyć i zmodernizować plac zabaw. Przeznaczają na to 23 717 zł.

Dodatkowo Sołectwo w Stanicy przesunęło przedsięwzięcie o utwardzeniu drogi dojazdowej do ZSP w Stanicy z roku 2013 na rok 2014 na kwotę 5 000 zł.

Sołectwo Kuźnia Nieborowska zamierza w roku 2015 dobudować ogrodzenia na boisku, zakupić stojak na rowery przy boisku sportowym, zamontować przy ul. Kasztanowej ławki i kosze na śmieci oraz zainstalować jeden punkt świetlny przy ul. Knurowskiej.

Łącznie przeznaczy na to 14 728,26 zł.

Sołectwo Pilchowice przesunęło z roku 2013 na rok 2014 plan utwardzenia nawierzchni placu użytkowego przy cmentarzu (ul. Powstańców) na kwotę 22 833 zł oraz zaplanowało na 2015 drugi etap budowy nawierzchni na kwotę funduszu sołectkiego 23 717 zł.

Sołectwo Żernica na rok 2015 przedsięwzięło utwardzić teren wzdłuż Domu Kultury w Żernicy (nawierzchnia z kostki brukowej) - wartość projektu 23 717 zł.

Jesteśmy przekonani, że decyzje władz gminy i mieszkańców każdej z miejscowości zapewnią poprawę warunków oraz organizacji życia społeczno-kulturalnego.

Wszystkich Świętych już za nami

Jak co roku mieszkańcy Gminy Pilchowice wybrali się na groby swoich najbliższych, aby zapalić znicze, złożyć wiązanki kwiatów i w skupieniu oraz zadumie pomodlić się za dusze umarłych.

Pomimo że w przeważającej większości przypadków miejsca pamięci znajdują się na gruntach nie będących własnością gminy, nasi mieszkańcy wespół z Urzędem Gminy pamiętali także o grobach zapomnianych oraz miejscach pamięci, które zawsze przed najważniejszymi uroczystościami kościelnymi czy państwowymi w gminie są wspólnym trudem porządkowane.

Dbamy, by nie zatarta się pamięć o ludziach zasłużonych dla naszej społeczności lokalnej, o najważniejszych - często tragicznych - losach naszych mieszkańców.

Tak też było w tym roku, za co serdecznie Państwu dziękujemy.

I-I

Dwa wieki na Górnym Śląsku i z Górnoszlązakami

Pilchowski szpital osiągnął szacowny wiek. Dwa wieki istnienia to staż, którym pochwalić może się niewiele instytucji w naszym regionie.

Kiedy za sprawą testamentowego zapisu rentmistrza hrabiego Wengersky'ego, właściciela Pilchowic, przystąpiono do organizacji szpitala, Górny Śląsk był jeszcze zapomnianą peryferią Królestwa Prus. Rozpoczęcie działalności placówki opóźniły polityczne burze - bolesna klęska państwa pruskiego w wojnie z Napoleonem, likwidacja większości śląskich klasztorów, w tym cysterskiego opactwa w Rudach.

Gdy jednak w 1814 r. uroczyście otwarto szpital, Prusy wznosiły się już na szczyt swej potęgi, a Górny Śląsk kroczył zdecydowanie drogą przemysłowego rozwoju. W drodze tej towarzyszyli mu wiernie bracia miłosierdzia - bonifratrzy - z którymi szpital w Pilchowicach związany był przez większą część swej bogatej historii. Korzenie zakonu sięgają czasów i obszarów odległych. Podwaliny pod zgrumowanie położył św. Jan Boży - człowiek, którego życiorys posłużyć mógłby za fa-

bulę sensacyjnej powieści.

Urodzony w 1495 roku Portugalii w wieku ośmiu lat opuścił rodzinny dom, prawdopodobnie uprowadzony, i przez kolejne lata błąkał się po ziemiach dzisiejszej Hiszpanii. Pracował jako pasterz, by w wieku młodzieńczym rozpocząć karierę najemnego żołnierza. Do zmiany życiowej drogi skłoniło go płomienne kazanie św. Jana z Avila, napotkanego w Grenadzie. Skrucha doprowadziła byłego najemnika do pokuty tak surowej, że uznano go za obłąkanego.

Osadzony w miejscu odosobnienia, doświadczył okrucieństwa, z jakim traktowano wówczas psychicznie chorych, co wpłynęło na jego późniejsze losy.

Kolejne lata swego życia poświęcił opiece nad wykluczonymi - niedołączonymi, chorymi i obłąkanymi.

Dzieło to kontynuowali, po śmierci Jana Bożego w 1550 roku, jego uczniowie, którzy założyli zatwierdzony przez Stolicę Apostolską zakon, wyróżniający się obowiązkiem złożenia przez braci dodatkowego ślubu - ślubu opieki nad chorymi.

Do Pilchowic bracia miłosierdzia dotarli

ze śląskiej stolicy - Wrocławia. Nie dotknęła ich pruska sekularyzacja w 1810 r.

Władze uznały, że bonifratrzy są w swej posłudze zbyt użyteczni dla społeczeństwa, by likwidować ich klasztory.

Użyteczność tę zakonnicy potwierdzili w kolejnych dziesięcioleciach. Stali na pierwszej linii walki z epidemią tyfusu, która w latach 1848-1849 pustoszyła wschodnie tereny Górnego Śląska.

Pod dach swego szpitala przyjmowali nie tylko katolików, lecz od pierwszych dni jego funkcjonowania także ewangelików i żydów. Prowadzili aptekę, a ich słynną w okolicy specjalnością stały się tzw. krople pilchowskie, pomocne w leczeniu dolegliwości żołądkowych.

Choć po II wojnie światowej władze komunistyczne odebrały szpital zakonowi, ostatni z braci przebywał w nim do 1984 r.

Bonifratrzy zapisali wspaniałą, pełną poświęcenia kartę w dziejach naszego regionu, towarzysząc Górnoszlązakom w najcięższych chwilach.

Szpital w Pilchowicach z powodzeniem kontynuuje ich dzieło.

Jerzy Gorzelik



200-lecie Szpitala Chorób Płuc im. św. Józefa

Dwudniowe obchody Jubileuszu odbywały się w dniach 12 i 13 września 2014 roku. W piątek 12 września uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w kaplicy szpitalnej p.w. św. Anny koncelebrowaną przez bpa gliwickiego Jana Kopca. Po zakończeniu Mszy biskup dokonał poświęcenia groty przyszpitalnej, która została odrestaurowana z okazji kanonizacji św. Jana Pawła II.

O godzinie 13.00 w Centrum Edukacyjnym im. Św. Jana Pawła II w Gliwicach rozpoczęła się oficjalna konferencja z udziałem władz rządowych i samorządowych oraz pracowników i wielu innych zaproszonych gości.

W sobotę - 13 września na boisku LKS „Victoria” w Pilchowicach odbył się festyn współorganizowany z Gminnym Ośrodkiem Kultury dla mieszkańców Gminy Pilchowice i osób związanych ze szpitalem. Podczas odbywającego się świątecznego pikniku, mieszkańcy oraz licznie zgromadzeni goście mieli możliwość skorzystania z bezpłatnych badań wykonywanych przez pracowników szpitala w zakresie profilaktyki chorób płuc.

Elżbieta Moskwa



Dziękujemy Pani Dyrektor Szpitala Joannie Nistrój-Ostrowskiej za ogromny wkład w rozwój placówki. Wszystkim Pracownikom życzymy zawsze dobrej sławy, a Pacjentom szybkiego powrotu do pełni sił i zdrowia!

Oświadczenie Wójta Gminy Pilchowice ws. dotacji udzielonej Rzymskokatolickiej Parafii Św. Marcina w Stanicy na wymianę okien w kościele Św. Marcina w Stanicy

W dniu 07.10.2014 r. Ksiądz Proboszcz Parafii w Stanicy dostarczył do tut. Urzędu sprawozdanie końcowe z realizacji zadania pn. „Wymiana okien w kościele Św. Marcina w Stanicy”, na które ww. Parafia otrzymała dotację.

Z powyższego sprawozdania wyraźnie wynikało, że w dniu 31.03.2014 r. Parafia dokonała wpłaty na rzecz wykonawcy tytułem zaliczki na wykonanie stolarki drewnianej w kwocie 25 000,00 zł.

Z uwagi na fakt, iż zgodnie z zawartą umową do rozliczenia nie mogły zostać uwzględnione faktury i wyciągi bankowe sprzed daty podpisania umowy (tj. sprzed 30.04.2014 r.) w dniu 27.10.2014 r. Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Gospodarki Nieruchomości i Ochrony Środowiska poinformował pisemnie Proboszcza Parafii w Stanicy o braku możliwości prawnych przyjęcia do rozliczenia części dotacji na podstawie dokumentów księgowych na kwotę 25.000,00 zł i konieczności zwrotu tych środków na rachunek Urzędu Gminy Pilchowice.

Zatem ostateczna kwota udzielonej dotacji dla Parafii Św. Marcina w Stanicy wyniosła 40.000,00 zł.

Udzielanie dotacji za prace przy zabytkach w Gminie Pilchowice odbywa się zgodnie z obowiązującymi zasadami udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub budowlane przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanym do rejestru zabytków na podstawie uchwały Nr XXIX/244/12 Rady Gminy Pilchowice z dnia 18 października 2012 r.

W dniu 15.07.2013 r. Rzymskokatolicka Parafia Św. Marcina w Stanicy złożyła wniosek ws. dotacji na wymianę okien w kościele Św. Marcina.

Zgodnie z procedurą określoną ww. uchwale na sesji w dniu 20 lutego br. Rada Gminy Pilchowice podjęła uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej Rzymskokatolickiej Parafii Św. Marcina z siedzibą w Stanicy przy ul. Gliwickiej 16 w wysokości 65.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wymiana okien w kościele św. Marcina w Stanicy”.

W wyniku podjętej uchwały w dniu 30 kwietnia 2014 r. pomiędzy Gminą Pilchowice, a Rzymskokatolicką Parafią Św. Marcina w Stanicy została zawarta umowa udzielenia dotacji na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Wymiana okien w kościele św. Marcina w Stanicy”.

W umowie określono, że do rozliczenia przyjmowane będą wyłącznie rachunki lub faktury, w których Dotowany (Rzymskokatolicka Parafia Św. Marcina w Stanicy) będzie wykazany jako nabywca robót lub usług, a **daty wskazane na dokumentach finansowych będą zgodne z okresem trwania niniejszej umowy**, tj. od dnia zawarcia umowy do dnia 15 października 2014 r.

Wójt Joanna Kołoczek-Wybierek

25 lat współpracy

Po raz dwudziesty piąty holenderskie rodziny przyjęły dzieci z naszej gminy na bezpłatny wakacyjny wypoczynek. Dzięki holenderskiej fundacji „Polskie Dzieci w Nuenen”, w terminie od 12 do 28 lipca br. 15-osobowa grupa dzieci w wieku od 7 do 12 lat, pod opieką nauczycielek Aleksandry Piechowicz i Roswity Krywalskiej, spędzała niezapomniane chwile w miasteczku Nuenen, koło Eindhoven.

Na uczestników tej wyprawy czekało wiele atrakcji: wesołe miasteczko „Efteling”, jazda konna, basen, gry i zabawy na placu zabaw, minigolf, wizyta w cyrku, przygotowanie własnoręcznych wypieków, malowanie przy muzyce, nauka tańca dyskotekowego, konkursy sportowe, plastyczne, muzyczne, spotkanie z burmistrzem miasteczka. Dzieci odwiedziły muzeum Vincenta van Gogha, który

przez kilka lat mieszkał i tworzył w Nuenen. Podczas niedzielnych mszy w Nuenen i Gerwen przy akompaniamencie organowym, modlitwą i śpiewem dzieci dziękowały goszczącym ich rodzinom i członkom fundacji za udane wakacje.

Jak co roku, organizacją przedsięwzięcia zajęły się inicjatorka przedsięwzięcia Józefa Margiciok - emerytowana dyrektor szkoły w Pilchowicach i obecnie Radna Gminy Pilchowice, Aleksandra Piechowicz - wicedyrektor, pedagog szkolny oraz Łukasz Kwitek - dyrektor Zespołu Szkół w Pilchowicach.

Wyjazd wspierany był przez Wójt Joannę Kołoczek-Wybierek i przewodniczącą GK RPA Jolantę Kowol.

25 lat rozwijania i umacniania współpracy polsko-holenderskiej zaowocowało wieloma osiągnięciami, m.in. co roku kilku-

nastoosobowa grupa dzieci mogła bezpłatnie wypocząć w Holandii (w sumie około 400 dzieci), zorganizowano też bezpłatne kursy komputerowe dla bezrobotnych, bezpłatne wyposażenie kursantów w komputery, zakupiono nagłośnienie dla placówki szkolnej w Pilchowicach i urządzenia na plac zabaw przy ulicy Strażaków w Pilchowicach oraz inne.

Każdy z uczestników wyjazdu miał możliwość poznania życia i kultury mieszkańców Holandii, miał okazję doskonalić się w nauce języka zachodniego.

- *Wielu z nich z powodzeniem wykorzystano daną im szansę rozwoju i poznania świata, a o to właśnie chodzi* - mówi inicjatorka tego przedsięwzięcia, Józefa Margiciok.

Aleksandra Piechowicz



Dożynki Prezydenckie

20 i 21 września w Spale odbyły się Dożynki Prezydenckie. Uroczystościom towarzyszyło hasło „25 lat Wolności”. Prezydent Bronisław Komorowski podziękował rolnikom za wkład w polską wolność, a Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki zachęcał do skorzystania z programu wsparcia małych gospodarstw.

W tegorocznych uroczystościach wzięła również udział Gmina Pilchowice, reprezentowana przez mieszkańców sołectwa Nieborowice na czele z Sołtysiem Gerardem Garczorzem z małżonką Reginą Garczorz, a także Norbert Dyka, Gabriela i Rejmund Gillnerowie, Georg Goretzki, Bogusława Hepa, Krystian Kaszek, Monika Kaszek, Piotr Paletta oraz mieszkańcy Pilchowic Bernadetta i Lucjan Suligowie. Delegacji towarzyszył samorząd Gminy Pilchowice w składzie: Wójt Gminy

Pilchowice Joanna Kołozek-Wybierek, Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Ogórek, Sekretarz Gminy Dagmara Dziada, Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Wiesław Nowakowski.

Dożynki uświetniła swoją obecnością grupa muzyczna: Georg Goretzki (akordeon), Genowefa Suchecka (akordeon), Julia Niestrój (śpiew). Publiczność była zachwycona występem artystów na dużej scenie. Ponadto swoje umiejętności za-

prezentowały również rękodzielniczki z Wilczej - Gabriela Sapik i Maria Dudek.

Para Prezydencka wraz z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi bacznie przyglądali się występom naszych reprezentantów oraz stoiskom wystawienniczym różnych województw - przystanęli także przy stoisku Województwa Śląskiego, a Marszałek Województwa Śląskiego Mirosław Sekuła wraz z Wójtem Gminy Pilchowice obdarowali ich regionalnymi specjałami.



Zaproszenie dla sprzedających i kupujących

25 października na nowym targowisku w Pilchowicach odbył się pierwszy Wiejski Jarmark Spożywczy. W kolejnych miesiącach zapraszamy na: Jarmark wyrobów ludowych i targ staroci: 8.11.2014r. oraz Jarmark świąteczny przed Świętami Bożego Narodzenia: 15-20.12.2014r.





XV Dożynki Województwa Śląskiego w Pilchowicach 2014

23-24 sierpnia w Pilchowicach odbyły się XV Dożynki Województwa Śląskiego. Były to zarazem XVI Dożynki Powiatu Gliwickiego i III Dożynki Gminy Pilchowice. Patronat honorowy nad imprezą objął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki.

To szczególnie dla naszej gminy święto plonów obfitowało w szereg wydarzeń. W sobotę 23 sierpnia odbył się IV Uliczny Bieg im. ks. Konstantego Damrota promujący zdrowy tryb życia, a także upamiętniający pisarza i działacza związanego z Pilchowicami. Tego dnia zorganizowano wystawę maszyn rolniczych. Swoje maszyny prezentowali rolnicy z Wilczej, Pilchowic i Żernicy - Stefan Bondza, Dariusz Kupka, Marian Foit, Edward Niepsuj. Inną atrakcją był Festiwal Miodu, na którym zademonstrowano pasieki ze Spichlerza Górnego Śląska. W konkursie „Najlepsza pasieka Spichlerza Górnego Śląska” I miejsce zajęli Albert i Adam Wiencholowie z Leboszowic. Wieczór zakończyła zabawa taneczna z Janiną Liberą oraz zespołem Mariola i Piotr.

Niedzielne uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą Dożynkową koncelebrowaną pod przewodnictwem ks. bpa Jana Kopca w kościele pw. Ścięcia św. Jana Chrzciciela w Pilchowicach. Po mszy ulicami naszej miejscowości przeszedł korowód dożynkowy prezentujący piękne korony dożynkowe, gospodarstwa rolne,

kulturę i tradycję Śląska. W części oficjalnej uroczystości Starostwie dożynek, Karina Garczorz z Pilchowic i Stefan Bondza z Wilczej, wręczyli wódcarzom województwa, powiatu i gmin chleb wypieczony z tegorocznych zbiorów, prosząc, by nigdy go nie zabrakło i by był sprawiedliwie dzielony. Podczas uroczystości wręczone zostały odznaczenia rolnicze „Zasłużony dla rolnictwa” oraz „Odznaki Honorowe za Zasługi dla Województwa Śląskiego”. Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Andrzej Gościński i marszałek Mirosław Sekuła wręczyli Odznaki Honorowe dla: bpa Jana Kopca, Powiatu Gliwickiego, Gminy Pilchowice - odznaczenie umieszczono na sztandarze Gminy Pilchowice, Stowarzyszenia Hobbystów Drobnego Inwentarza w Wilczy, starosty gliwickiego Michał Nieszporek oraz wicestarosty gliwickiego Waldemara Dombka. Sołectwo Nieboronice zostało nagrodzone w konkursie na najpiękniejszą „Koronę Dożynkową”, nagrodzono też „Miniaturę Korony Dożynkowej”, scenki rodzajowe „Nie daj się wkręcić” oraz mostki dożynkowe na trasie

korowodu. Po wręczeniu nagród najlepszym nastąpiła część artystyczna zwieńczająca tegoroczne świętowanie. Wystąpili m.in.: Jurajska Kapela Biesiadna, Mażoretki z Gminnego Ośrodka Kultury w Pilchowicach, Arkadia Band, Formacja Chatelet, Mirosław Jędrowski.

Dodatkowymi atrakcjami był Piknik Zbożowy oraz zakańczający tegoroczną imprezę pokaz sztucznych ogni.

Organizatorami XV Dożynek Województwa Śląskiego w Pilchowicach byli: Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, który przeznaczył na ten cel 50 000 zł, Starostwo Powiatu Gliwickiego 20 000 zł, Gmina Pilchowice 40 000 zł i Śląska Izba Rolnicza 6000 zł, która realizowała również tegoroczny Piknik Zbożowy.

Z tego miejsca jeszcze raz składamy serdeczne podziękowania wszystkim tym, którzy przyczynili się do zorganizowania tak pięknej uroczystości i kultywowania tradycji Święta Plonów, a nade wszystko gronu sponsorów, którzy i tym razem nie zawiedli!

I-I





Dożynki Województwa Śląskiego w obiektywie



Wyniki kontroli CBA

- żadna tajemnica, lecz konieczność przestrzegania prawa

W związku z pojawiającymi się zapytaniami w sprawie udostępnienia protokołu z kontroli CBA, która miała miejsce w okresie od grudnia 2013 r. do lipca 2014 r. w tut. Urzędzie, informuję, że sprawa publicznego udostępnienia ww. protokołu jest wyjaśniana z Delegaturą Centralnego Biura Antykorupcyjnego w Katowicach oraz z Kancelarią Radców Prawnych obsługujących Urząd Gminy w związku z koniecznością przestrzegania zapisów ustawy o dostępie do informacji publicznej. Jednakże w celu ucięcia jakichkolwiek spekulacji, domysłów oraz niesprawiedliwych ocen i pochopnych wniosków Urząd Gminy Pilchowice udostępnia następujące dokumenty:

- Wystąpienie pokontrolne CBA z dnia 1.08.2014 r.

- Informacja o sposobie wykorzystania zaleceń pokontrolnych z dnia 11.08.2014 r.

- Zawiadomienie Prokuratury Rejonowej Gliwice-Zachód z dnia 21.10.2014 r., które otrzymał Wójt Gminy Pilchowice.

Jednocześnie należy jeszcze raz stanowczo podkreślić, że w obszarze przeprowadzanej kontroli, funkcjonariusze CBA nie stwierdzili żadnych działań korupcyjnych urzędników gminnych.

Wyżej wymieniona dokumentacja dostępna jest na www.pilchowice.pl



IV Bieg Uliczny im. ks. Konstantego Damrota pod patronatem Ks. Bpa Jana Kopca

23 sierpnia 2014 roku w ramach wydarzeń towarzyszących Dożynkom Województwa Śląskiego odbyła się kolejna z rzędu impreza sportowa, nazywana potocznie „Biegiem Damrota”. W tym roku w zawodach uczestniczyło około 150 osób. Organizatorzy zadbał o odpowiedni podział na kategorie. W poszczególnych grupach zwyciężali:

- kobiety - do lat 13 - Bogumiła Kowalska;
- 14-25 lat - Agnieszka Ochota; - 26-45 lat - Anita Kisiel; - +45 lat - Grażyna Torka-Kunert,
- mężczyźni - do lat 13 - Dawid Mielke; - 14-25 lat - Nataniel Swat; - 26-45 lat - Michał Garczarzyk; +45 lat - Andrzej Grusik.
Zwycięzcy otrzymali puchary, a wszyscy

uczestnicy medale wręczone przez wicestarostę gliwickiego Waldemara Dombka, wójt Gminy Pilchowice Joannę Kołoczek-Wybierek i przewodniczącego Rady Gminy w Pilchowicach Andrzeja Ogórka. Po zawodach złożono wieńce na grobie ks. Konstantego Damrota.

Małgorzata Wosnitzka

Spotkanie z Seniorami w Żernicy

Wyczekiwane spotkanie z Seniorami w Żernicy odbyło się 24 września br. Po Mszy Świętej Szanowni Seniorzy, przybyli do nowo wyremontowanego Domu Kultury. Gości przywitała Wójt Joanna Kołoczek-Wybierek, Ewa Lukoszek - Dyrektor Gminnego Ośrodka w Pilchowicach, Jerzy Kurzał - Sołtys Żernicy oraz Rada Sołecka.

Pani Wójt, życząc wszystkim Seniorom zdrowia, zadowolenia i uśmiechu, zaznaczyła: *...że ludzie starsi, zasługują na szczególny szacunek oraz życzliwość ludzi młodych. Rady i pomoc starszego pokolenia są nieocenione.*

Tradycyjnie już na początku spotkania ks. Meres wraz ze wszystkimi Seniorami zaśpiewali pieśń „Czarna Madonno”, a na

stępnie „Georg Band” z Julią Niestrój zachęcali do wspólnego śpiewu.

Przy słodkim poczęstunku, wszyscy z uśmiechem wspominali stare czasy. Wszystkim Seniorom życzymy 100 lat w zdrowiu!

Monika Łazarczyk-Cichy





Aktywne wakacje dzieci i młodzieży

W ramach Aktywnych wakacji w Gminie Pilchowice, Młodzieżowa Rada wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury oraz Gminną Biblioteką Publiczną zorganizowała zajęcia sportowe i kulturalne dla dzieci i młodzieży.

W każdą środę odbywały się wycieczki, m.in. do: Jura Parku w Krasiejowie, ZOO w Opolu, Muzeum Druku i Zamku w Cieszynie, Parku Miniatur w Ogrodzieńcu, Ośrodka Jeździeckiego w Zbroslawicach oraz Dream Parku w Ochabach, a w czwartki dzieci i młodzież uczęszczali na

zajęcia sportowe. Dla zainteresowanych fotografią zorganizowaliśmy Warsztaty fotograficzne, a osoby, które chciały nauczyć się gotować miały okazję spróbować swoich sił na Warsztatach kulinarnych. Wakacje zakończyliśmy 6 września na Festynie Rodzinnym w Nieborowicach.

Na wniosek radnej Kamili Kalnik na boisku w Nieborowicach zostały zakupione i zamontowane kosze do koszykówki, przy montażu, których pomógł nam Sołtys z Nieborowic, Gerard Garczorz.

Sz szczególnie pragniemy podziękować pomocnikom z Młodzieżowej Rady oraz Rady Gminy, a także Rajnaradowi Dyrzce, który sędziował rozgrywki piłki nożnej i ręcznej, Marii Kaszek oraz pracownikom GOK-u i Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilchowicach.

Więcej zdjęć na facebooku. Zapraszamy na kolejną edycję, która odbędzie się w przyszłym roku.

**Przewodniczący MRG
Sylwester Ciukaj
GOK - Monika Łazarczyk-Cichy**



Na potrzeby niepełnosprawnych

Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci i Młodzieży prowadzony przez Zakon Ojców Kamilianów z siedzibą w Pilchowicach przy ulicy Damrota 7 zorganizował w dniach od 8 do 9 sierpnia br. zbiórkę publiczną w formie zbierania darów rzeczowych (artykułów spożywczych i przemysłowych) do koszy umiejscowionych obok punktu obsługi klienta Hipermarketu Auchan w Gliwicach przy ul. Rybnickiej 207.

Zebrało ofiary w kwocie 607,54 zł. Zostały one przeznaczone na potrzeby naszych niepełnosprawnych mieszkańców. Składamy podziękowania dla klientów i pracowników Hipermarketu Auchan.

**Br. Bronisław Malicki
Dyrektor**



Uroczystość rozpoczęcie roku szkolnego

1 września 2014 roku w Wilczej odbyła się Gminna Uroczystość Rozpoczęcia Nowego Roku Szkolnego, która przygotowana została przez nauczycieli, a poprowadzona przez uczniów: Kingę Dajkę (przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego) i Marcina Łukaszczyka, którzy powitali zgromadzonych.

W szczególny sposób spotkanie ze szkołą przeżyli pierwszoklasiści. Przybyli oni do szkoły z rodzicami i - oczywiście - z tradycyjnymi „tytami”.

Pani dyrektor, przygotowany „róg obfitości” wraz z życzeniami dla najmłodszych przekazała na ręce Kingi.

Gości powitała Inspektor Maria Osuch.

Rozpoczęcie roku szkolnego to również święto nowo mianowanych nauczycieli. Wójt Joanna Kołoczek-Wybierek odebrała ślubowanie obecnych na uroczystości: Katarzyny Zmarzły-Fraś, Anny Zientek, Magdaleny Żyły, Paulina Traczewskiej i Aleksandra Bartlika, a następnie wręczyła nauczycielom akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego i złożyła szczerze gratulacje.

W części artystycznej uczniowie dali popis swych aktorskich umiejętności. Pani Wójt wręczyła pierwszoklasistom darmowe „Elementarze” i złożyła życzenia uczniom, rodzicom i pracownikom szkoły.

Najmilszym momentem dla rozpoczynających edukację było otrzymanie rogów



obfitości.

W uroczystości brali również udział zaproszeni goście: Ks. Proboszcz Bogdan Reder, Andrzej Ogórek - Przewodniczący Rady Gminy Pilchowice wraz z radnymi Gminy Pilchowice, Wiesław Nowakowski - Kierownik Referatu Organizacji i Spraw

Obywatelskich Urzędu Gminy Pilchowice, Dyrektorki Szkół i Przedszkoli, Kierownik Klubu Dziecięcego, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilchowicach oraz Prezes ZNP Oddziału Pilchowice.

/-/

Plebiscyt Diana Kobiety Ziemi Gliwickiej corocznie od 9 lat organizuje Forum Kobiet Ziemi Gliwickiej i Nowiny Gliwickie. Wśród laureatek plebiscytu znalazły się kobiety wielu zawodów, pasji zainteresowań z powiatu Gliwickiego, w tym dwie laureatki z Gminy Pilchowice. W tym roku do ścisłej czołówki zakwalifikowały się głosami czytelników Nowin Gliwickich rekomendacjami kapituły: Pani Joanna Niestrój-Ostrawska (dyrektorka pilchowskiego Szpitala Chorób Płuc, której nadrzędną ideą zawodową i osobistą jest służba zdrowiu i życiu ludzkiemu) i Pani Ewa Lukoszek (dyrektorka Gminnej Biblioteki

Laureatki Diany 2014 z Pilchowic

Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury w Pilchowicach, inicjatorka wielu działań kulturalnych i regionalnych, organizatorka licznych konkursów propagujących tradycję).

Gala podsumowująca odbyła się w Willi Caro w Gliwicach (25 czerwca). Uroczystość zgromadziła grono wielu laureatek poprzednich edycji przedstawicieli biznesu i samorządu. Pani Joanna Kołoczek-Wybierek osobiście gratulowała wszystkim laureatkom, a szczególnie ciepło Pani Joannie Niestrój-Ostrawskiej i Ewie Luko-

szek, wręczając piękne bukiety kwiatów. Dianą 2014 roku została Agnieszka Filipkowska - gliwiczanka działająca na rzecz integracji osób niepełnosprawnych, kobieta która choć sama porusza się na wózku inwalidzkim jest wzorem dla wielu ludzi.

Gratulujemy laureatkom i życzymy dalszych sukcesów w życiu zawodowym i osobistym!!!

Anna Karwot
Prezes

Forum Kobiet Ziemi Gliwickiej

Sytuacja finansowa pilchowskiej oświaty

Gmina Pilchowice zapewnia środki finansowe na realizację zadań statutowych szkół i przedszkoli (opis dochodów oraz wydatków w pilchowskiej oświacie poniżej). Jednostki oświatowe zabezpieczone są w wystarczające środki zarówno na wynagrodzenia dla nauczycieli, organizację pracy placówek, środki na bhp uczniów/dzieci i pracowników. Nasze placówki systematycznie kontrolowane są przez gliwicką delegaturę kuratorium oświaty, kontrole zewnętrzne oraz kontrolę wewnętrzną UG Pilchowice, które jak do tej pory nie stwierdziły zaniechań lub działań, które zagrażałyby zdrowiu lub życiu jakimkolwiek osobom przebywającym w budynkach gminnych jednostek oświatowych.

Zarówno dyrektorzy, pracownicy, jak i rodzice pilnują, aby nic nie odbywało się kosztem dzieci; dbamy, aby czuły się one dobrze i bezpiecznie w naszych placówkach oświatowych.

Na potwierdzenie dobrej sytuacji finansowej naszych szkół przedstawiamy najważniejsze dane liczbowe.

W 2013 roku na wydatki związane z oświatą Gmina otrzymała subwencję oświatową z budżetu państwa w wysokości 8.150.416,00 zł oraz dotację celową z budżetu państwa na wychowanie przedszkolne w wysokości 142.830,00 zł.

Na konto dochodów Gminy wpłynęły tak-

że środki z odpłatności za przedszkole (czesne) w wysokości 111.485,42 zł oraz wpływy z różnych dochodów w wysokości 736,55 zł.

Dodatkowo Gmina pozyskała środki unijne na realizację projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w łącznej wysokości 657.274,58 zł.

Ogółem dochody przeznaczane na wydatki związane z „Oświatą i Wychowaniem” wyniosły **9.062.742,55 zł**.

Wykonanie wydatków za 2013 rok w ramach działu 801 - „Oświata i wychowanie” wyniosło **11.756.845,24 zł**. Kwota ta stanowi **39,88%** całego budżetu Gminy. Nadwyżkę wydatków nad zrealizowanymi dochodami w wysokości **2.694.102,69 zł**, Gmina pokryła z dochodów własnych.

W 2014 rok (plan według stanu na 30.09.2014 r.) zaplanowano dochody przeznaczane na wydatki związane z oświatą w wysokości **10.175.776,74 zł - wzrost w stosunku do wykonania roku 2013 o kwotę 1.113.034,19 zł**.

Planowane dochody w wysokości 10.175.776,74 zł to: subwencja oświatowa z budżetu państwa w wysokości 8.794.917,00 zł, dotacja celowa z budżetu państwa na wychowanie przedszkolne oraz na wyposażenie szkół w podręczniki w wysokości 511.465,74 zł, odpłatność

za przedszkole (czesne) w wysokości 135.950,00 zł, środki unijne na realizację projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w łącznej wysokości 733.444,00 zł. Na wydatki oświaty przeznaczono kwotę **12.692.139,74 zł - wzrost w stosunku do wykonania roku 2013 o kwotę 935.294,50 zł**. Należy podkreślić, że planuje się zwiększyć kwotę wydatków na oświatę o dalsze 227.000,00 zł.

Analogicznie jak w roku 2013 nadwyżkę planowanych wydatków w stosunku do planowanych dochodów w wysokości **2.516.363,00 zł** (stan na 30.09.2014) Gmina pokryje z dochodów własnych.

Jak wynika z przedstawionych danych, dochody przeznaczane na oświatę tj. subwencję, dotację i odpłatność za przedszkole, gmina przeznaczą w całości na wydatki związane z oświatą oraz dodatkowo finansuje zadania oświatowe z dochodów własnych.

Szkoły otrzymują wystarczające środki na funkcjonowanie, a jeśli pojawią się w trakcie roku budżetowego dodatkowe potrzeby i Dyrektor zgłosi je Wójtowi, wówczas plan finansowy szkoły zazwyczaj ulega zwiększeniu.

I-I

Rusza Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz Akademia dla Gimnazjalistów



17 września 2014 roku Urząd Gminy w Pilchowicach wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury, podpisał porozumienie z Wyższą Szkołą Bezpieczeństwa w Poznaniu. Dwugodzinne spotkania odbywają się w Zespole Szkół w Pilchowicach, w piątki, dwa razy w miesiącu. Początek o godz. 16.00.

Wykładowcami są pracownicy z Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa w Poznaniu oraz osoby z różnych dziedzin kultury, socjologii, prawa oraz historii. Zapraszamy wszystkich chętnych Gimnazjalistów II i III klas oraz Seniorów 45+ na ciekawe wykłady.

Zapisy trwają w siedzibie Gminnej Biblioteki w Pilchowicach, przy ul. Świerczewskiego 1 oraz pod numerem tel. 032 233-09-96.

Wszystkich chętnych bardzo serdecznie zapraszamy.

Monika Łazarczyk-Cichy
GOK

Komunikat Komisariatu Policji w Knurowie

Poszukiwani listami gończymi:



Jan LEW

Ostatnio zamieszkały: Wilcza, ul. Karola Miarki 216. Poszukiwany jest za przestępstwo oraz jako osoba zaginiona, na podstawie listu gończego wydanego przez Prokuraturę Rejonową Gliwice-Zachód z dnia 12.07.2007r.



Klaudia ROŻEK

Ostatnio zamieszkała: Żernica, ul. Olchowa 34. Poszukiwana jest za przestępstwo, na podstawie listu gończego wydanego przez Sąd Rejonowy w Gliwicach z dnia 12.04.2011 r.

**oficjalny
serwis
internetowy:**

www.pilchowice.pl



www.tv.pilchowice.pl

W razie posiadania jakichkolwiek informacji, policja prosi o kontakt. Podajemy numery kontaktowe do prowadzących ww. sprawy poszukiwawcze: (32) 337-25-38, (32) 337-25-37, dyżurny KP w Knurowie (32) 337-25-00, lub 997 i 112 oraz adres e-mail: knurow@gliwice.ka.policja.gov.pl

Zmarł wieloletni Prezes OSP w Wilczej,
wzorowy druh i człowiek wielkiego serca

JAN SZPANDEL

– wyrazy głębokiego współczucia rodzinie zmarłego
składają

Wójt Gminy Pilchowice Joanna Kołoczek-Wybierek
z Pracownikami Urzędu,
Przewodniczący Rady Gminy Pilchowice
Andrzej Ogórek z Radnymi

Zmarł zasłużony Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP,
nasz szczerzy przyjaciel, wzorowy druh,

TEODOR BRZEZIAK

– wyrazy głębokiego żalu i współczucia
rodzinie zmarłego składają

Wójt Gminy Pilchowice Joanna Kołoczek-Wybierek
z Pracownikami Urzędu,
Przewodniczący Rady Gminy Pilchowice
Andrzej Ogórek z Radnymi

„Śmierć jest początkiem”
Pani Inspektor Teresie Więclaw
wyrazy współczucia i słowa otuchy
z powodu śmierci

TATY

– składają Wójt Gminy Pilchowice
Joanna Kołoczek-Wybierek
z Pracownikami Urzędu,
Przewodniczący Rady Gminy Pilchowice
Andrzej Ogórek z Radnymi

„Człowiek odchodzi, pamięć pozostaje”
Pani prezes GKRPA Jolancie Kowol
wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

MAMY

– składają Wójt Gminy Pilchowice
Joanna Kołoczek-Wybierek
z Pracownikami Urzędu,
Przewodniczący Rady Gminy Pilchowice
Andrzej Ogórek z Radnymi

Pilchowice liderem zmian

Od kilku lat Gmina Pilchowice rozwija się dynamicznie. Spacerując ulicami można zobaczyć, jak pięknieją obiekty użyteczności publicznej, przybywa placów zabaw, pojawiło się nowe boisko oraz trasy rowerowe.

Otoczenie nie tylko pięknieje, ale również staje się bardziej funkcjonalne i wygodne dla mieszkańców za sprawą takich inwestycji, jak budowa kanalizacji w Pilchowicach i Żernicy, sieci wodociągowej w Wilczy, parkingu w Stanicy, targowiska w Pilchowicach, czy modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków.

W Gminie udostępniono publiczne punkty dostępu do Internetu, a kilkadziesiąt gospodarstw domowych wyposażono w sprzęt komputerowy z dostępem do Internetu.

Mieszkańcy mogą cieszyć się nie tylko zmianami w ich najbliższym otoczeniu, ale również większą szansą na rozwój dzieci i młodzieży. Dzieci w wieku przedszkolnym, szkolnym i gimnazjalnym skorzystały z możliwości wyjazdu na wycieczki edukacyjne oraz z dostępu do zajęć rozwijających i korekcyjnych.

Utworzono dodatkowo dwa oddziały przedszkolne.

Szkoły otrzymały sprzęt wspierający nauczanie, nauczyciele szansę doskonalenia zawodowego, a rodzice na specjalnych warsztatach zdobywali wiedzę, jak wspomagać rozwój ich dzieci.

Pozytywne zmiany, które nastąpiły w ostatnich latach, nie mogą pozostać niedocenione.

To dzięki pracy władz samorządowych, wsparciu merytorycznym ekspertów i zaangażowaniu mieszkańców, Gmina Pilchowice z roku na rok zmienia się na lepsze.

Wszystkie te wymienione i nie wymienione korzyści, jakie Gmina uzyskała, nie byłyby możliwe bez funduszy pozyskanych w ramach dotacji unijnych oraz programów rządowych. Gmina otrzymała ponad 7 milionów złotych w ramach 10 projektów edukacyjnych, a łącznie ze środków Unii Europejskiej około 14 milionów złotych.

Nic więc dziwnego, że Gmina Pilchowice zajęła 4 miejsce w „Rankingu gmin rolniczych o dochodach budżetowych niższych niż 2 800 zł / mieszkańca...”, w których nastąpiły największe zmiany w poziomie rozwoju w latach 2010-2014.

Działania podejmowane w tych ostatnich latach przyniosły realny efekt i miały wpływ na poprawę życia mieszkańców gminy.

Wśród wszystkich 2479 gmin i miast na prawach powiatu w Polsce, w których cztery lata temu odbyły się wybory bezpośrednio do samorządu, Gmina Pilchowice zajmuje 39 miejsce pod względem zmian na lepsze w zakresie gospodarczym, finansowym, infrastrukturalnym i społecznym (raport: „Podsumowanie kadencji 2010-2014”).

Możemy być dumni z takiego wyniku. Nie należy jednak spoczywać na laurach. W nowym okresie finansowym czekają nas kolejne wyzwania, którym należy sprostać.

To już ostatnie, tak szerokie, rozdanie środków z funduszy unijnych, które należy wykorzystać mądrze i przede wszystkim skutecznie, uwzględniając zidentyfikowane potrzeby mieszkańców, potencjał lokalnych przedsiębiorców oraz możliwości inwestycyjne i społeczne obszaru. Kontynuacja rozpoczętych działań i konsekwentnie realizowana polityka rozwoju Gminy przez osoby z doświadczeniem to najlepszy i jak widać sprawdzony scenariusz sukcesu na najbliższe lata.



Sylwia Rudek-Matuszczak
(Prokurent w Górnośląskiej Agencji
Przedsiębiorczości i Rozwoju sp. z o.o.
w Gliwicach,
osoba współpracująca
z Gminą Pilchowice w zakresie
wykorzystania funduszy unijnych)

Piękna wieś

Urząd Marszałkowski ogłosił listę laureatów konkursu „Piękna Wieś Województwa Śląskiego”. Celem konkursu jest wspieranie Rozwoju wsi poprzez pobudzenie aktywności gospodarczej, kształtowanie ład przestrzennego oraz pielęgnowanie środowiska naturalnego.

W tegorocznej edycji konkursu brało udział 40 gmin z terenu województwa, zgłoszonych było 14 wsi i 11 zagród, 23 przedsięwzięcia odnowy wsi i 16 przedsięwzięć popularyzujących tradycję obrzędy zwyczaje oraz 6 stron internetowych sołectw.

Gmina Pilchowice zgłosiła udział w czterech kategoriach, została w tym roku wyróżniona i nagrodzona w kategorii najpiękniejsza wieś i kategorii najlepsze przedsięwzięcie popularyzujące tradycję, obrzędy i zwyczaje - „Wielkanocna procesja konna w Żernicy gm. Pilchowice”.

Warto przypomnieć, iż w zeszłym roku wygrała w kategorii najpiękniejsza wieś Żernica w gminie Pilchowice.

Podsumowanie konkursu oraz wręczenie nagród odbyło się podczas Forum sołtysów województwa śląskiego 27 października 2014 r. w Szczyrku.

- *Dziękuję Wszystkim zaangażowanym za trud włożony w przygotowanie do konkursu i gratuluję mieszkańcom zdobycia wyróżnienia w konkursie* - Joanna Kołoczek
-Wybierek wójt Gminy Pilchowice.

Anna Karwot

Bądź bezpieczny!

Jak postępować, gdy pojawi się zagrożenie

W 2011 roku opracowano i przekazano mieszkańcom informator, w którym w przystępny sposób wyjaśniliśmy zasady postępowania w przypadku wystąpienia zagrożeń.

Na stronie internetowej naszej gminy pojawiła się prezentacja pt. „Powszechna samoobrona ludności i zarządzanie kryzysowe w Gminie Pilchowice”: www.bip.pilchowice.pl – zakładka Bezpieczeństwo.

Informujemy, że istnieje nowe rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. 2013. 96). określające sygnały i komunikaty ostrzegawcze. W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców gminy dodatkowo postanowiliśmy przedstawić kilka cennych wskazówek na wypadek pojawienia się zagrożenia. W kolejnym numerze przedstawimy sposoby ogłaszania i odwoływania alarmów oraz informacje o alarmach dotyczących zagrożeń skażeniami i środowiska oraz klęsk żywiołowych.

XIII Piknik Ogórkowy

Tradycyjnie - 15 sierpnia - na boisku LKS „Wilki” odbył się XIII Piknik Ogórkowy.

Głównym organizatorem był Samorząd Gminy Pilchowice oraz Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach.

Celem pikniku Ogórkowego jest zachowanie tradycji, obrzędów, zwyczajów ludowych oraz kultywowanie dziedzictwa kulturowego oraz kulinarnego.

Co roku Koła Gospodyń Wiejskich z Powiatu Gliwickiego oraz powiatów sąsiadujących mają okazję zaprezentować swoje talenty kulinarne, a przybyli goście mogą zasmakować zupy ogórkowej oraz innych potraw przygotowanych z ogórka. W tym roku odwiedziło nas dziewięć Kół Gospodyń Wiejskich: Jankowice, Wilcza, Stanica, Gaszowice, Czuchów, Czernica, Książenice, Szczerbice oraz Jejkowice.

Ważnym wydarzeniem podczas Pikniku były konkursy: „Ogórek pod każdą postacią” oraz na najlepszą „Zupę ogórkową”. W skład jury weszli: Leszek Boniewski – Przedstawiciel Biura I Wojewody Śląskiego Andrzeja Pilota, Bożena Stanik – Sołtys Kuźnia Nieborowskiej, Andrzej Ogórek – Przewodniczący Rady Gminy oraz Sylwester Ciukaj – Prezes Stowarzyszenia „Razem w Przyszłość”.

Zwycięzcą turnieju w kategorii „Zupa Ogórkowa” zostało Koło Gospodyń Wiejskich z Jejkowic, II miejsce zajęło KGW Wilcza, a III miejsce - KGW Jankowice.

Zwycięzcą w kategorii „Ogórek pod każdą postacią” zostało Koło Gospodyń Wiejskich z Wilczej, II miejsce - KGW Czuchów, a III - KGW Książenice.

Goście bawili się przy muzyce zespołów

„ADI” oraz „New For You”, a na najmłodszych czekały zabawy na świeżym powietrzu.

**Monika Łazarczyk-Cichy
GOK**



Cukiernia Czech w Żernicy

W 1981 roku otwarto w Gierałtowicach główną siedzibę cukierni Czech - rodzinnej firmy, która od samego początku korzysta tylko z naturalnych składników i własnych receptur, co niewątpliwie wpływa na walory smakowe produktów.

9 sierpnia 2014 roku otwarto w Żernicy siedzibę tejże cukierni.

Tego dnia właściciele przygotowali poczęstunek dla zaproszonych, w skład których weszli Wójt Gminy, radni i mieszkańcy.

Lokal poświęcił miejscowy proboszcz, ks. Marek Winiarski.

/-/



Informacja - linia autobusowa nr 159

KZK GOP informuje o uruchomieniu od 1 września 2014 r. nowej dodatkowej linii autobusowej na terenie Gminy Pilchowice - nr 159.

Połączenia komunikacyjne obejmuje swym zasięgiem sołectwa: Żernica, Nieborowice, Kuźnia Nieborowska, Wilcza, Pilchowice i Leboszowice.

Rozkład jazdy linii autobusowej nr 159 dostępny jest:

- na przystankach autobusowych,
- w siedzibie Urzędu Gminy w Pilchowicach (I piętro, pok. nr 10),
- u Sołtysów,
- na stronach internetowych: Urzędu Gminy Pilchowice: www.bip.pilchowice.pl

oraz http://pilchowice.pl/informator/komunikacja/linia_159/
-KZK GOP: http://77.252.189.162/index.php?co=rozklady&submenu=trasy&nr_linii=159
Urząd Gminy Pilchowice zaprasza Mieszkańców do korzystania z nowej komunikacyjnej.



Żernica



Pilchowice

Powiatowy turniej w piłce nożnej oldbojów

4 października br. na stadionie LKS Wilki Wilcza odbył się pierwszy Powiatowy Turniej Piłki Nożnej Oldbojów 2014.

W rozgrywkach uczestniczyło pięć drużyn powiatu gliwickiego: Rudziniec, Żernica, Pyskowice, Wilcza i Pilchowice.

Cele tego sportowego spotkania były różne: po pierwsze, z inicjatywy Wójta Gminy Pilchowice, Joanny Kołoczek-Wybierek, uhonorowano w ten sposób zasługi śp. Pawła Fibica, wieloletniego piłkarza dru-

żyny pilchowskiej, działacza społeczno-go sołtysa i radnego; po drugie rozgrywki okazały się ważnym wydarzeniem dla zawodników od lat z pasją grających amatorsko w piłkę nożną, którzy przybyli na turniej wraz z rodzinami.

Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:

1. Wilcza, 2. Rudziniec, 3. Pyskowice, 4. Pilchowice, 5. Żernica.

Gratulujemy zwycięzcom, jak i reszcie

uczestników.

Wicestarosta Powiatu Gliwickiego Waldemar Dombek powiedział, że turniej powiatowy odbywać się będzie corocznie w pierwszą sobotę października, zaś Wójt naszej gminy poinformował, że Gminny Turniej Oldbojów będzie rozgrywany w trzecią niedzielę maja każdego roku dla wszystkich drużyn Gminy Pilchowice.

/-/



Puchar odbiera kapitan zwycięskiej drużyny



Wilcza

Wystawa Drobnego Inwentarza

Corocznie w pierwszy weekend października Stowarzyszenie Hobbystów Drobnego Inwentarza w Wilczej organizuje wystawę przy Zamku w Wilczej.

W bieżącym roku w wydarzeniu wzięło udział 15 hobbystów. Pokazano 150 gołębi ozdobnych, 25 stadek kur ozdobnych, 10 bażantów, 6 stadek kaczek, 12 ras królików (64 zwierzęta).

Oceny zwierząt dokonała Komisja Sędziowska wyznaczona przez Kolegium Sędziów przy Polskim Związku Hodowców Gołębi Rasowych i Drobnego Inwentarza, która przyznała 17 tytułów.

W czasie sędziowania gościliśmy zorganizowane grupy przedszkolaków i uczniów z Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Wilczej.

Na zakończenie wystawy nastąpiła uroczystość wręczenia pucharów ufundowanych przez Gminę Pilchowice.

Wśród wyróżnionych hodowców znaleźli się:

Piotr Grzelak z Pilchowic,
Kazimierz Tułak z Pilchowic,
Jacek Grzelak z Pilchowic,
Medardy Piontek z Wilczej,
Franciszek Górecki z Wilczej,
Ryszard Pławecki z Wilczej,
Henryk Czempiel z Nieborowic.

Ryszard Pławecki





Wyprawa do Indii – kraju miliona kolorów!

Indie. Kraj, w którym mieszka ponad miliard ludzi. Kraj, który powierzchnią ustępuje jedynie siedmiu innym. Kraj miliona kolorów. Kraj, w którym prócz dwóch języków urzędowych, obowiązuje dwadzieścia jeden pomocniczych z ponad czterystoma dialektami. Kraj, w którym w przeciągu jednego dnia można ujrzeć całe cierpienie świata... Indie. I my. Pilchownicy uczniowie, z Panem Adamem Ziają i Krzysztofem Krztoniem na czele oraz mottem: CARPE DIEM.

Wszystko zaczęło się tak, jak zawsze - szukanie promocji lotniczych, narada, zgoda rodziców, kupno biletów i początkowa faza organizacyjna.

A w naszych głowach?

Podróż do tego azjatyckiego kraju przebiegała bezproblemowo. Pierwszą noc spędziliśmy na praskim lotnisku, a pierwszy normalny nocleg (po ponad dobie rozjazdów i dojazdów) miał miejsce nad Oceanem Indyjskim.

Dzień kolejny zaczęliśmy od wizyty w Crocodile Bank - miejsca, w którym znajduje się 14 z 26 istniejących gatunków krokodyli na świecie. Odwiedziliśmy także Jaskinię Tygrysa oraz zobaczyliśmy największy na świecie skalny relief.

Punducherry to kolejna miejscowość, do której zawitaliśmy. Jest to pozostałość po francuskiej kolonii. A dalej: Rameswaram - to tam rozpoczęliśmy zdobywanie głównego celu ekspedycji. 25 km od tej miejsciny znajdowała się mała wioska, z której dotarliśmy na Most Adama. Na jednej z bajecznych plaż naszym oczom ukazał się barwny widok - przy samym brzegu odbywała się rytualna kąpiel hinduistycz-

nych pielgrzymów.

Nieopodal naszego hotelu znajdowała się hinduska świątynia. Z milionem ornamentów, płaskorzeźb, malowideł...

Największym zaskoczeniem był moment, w którym stanęliśmy oko w oko z potężnym słońcem.

W kolejnym dniu trafiliśmy do wioski rybackiej. Zobaczyliśmy miejscową szkołę, z początku nieśmiało dzieci szybko się do nas przekonały, a na pożegnanie dostały cukierki.

W ostatni wieczór w Rameswaram do tańca porwali nas hinduscy pielgrzymi.

Jedziemy dalej, już na zachód południowej części Indii. Rano spacerujemy po Fort Koczin i podziwiamy poportugalską kolonialną architekturę. Na straganach wzdłuż wybrzeża świeże owoce morza.

Jest niedziela, udajemy się na mszę do pobliskiego kościoła i modlimy się przy grobie Vasco da Gammy.

Następnego dnia coś innego - rejs po płataninie keralskich rozlewisk i obiad w środku dżungli.

Przetransportowaliśmy się różnymi środkami lokomocji do kolejnego stanu - Goa, a dokładnie miasteczka Anjuna. Hipisi, luz, specyficzny klimat i deszcz. Zwiedziliśmy jego nową, a także starą stolicę.

No to teraz do Pandżin, a później nocny autobus do Bombaju - najbardziej zaludnionego miasta Indii.

Gdzieniegdzie przebiegał szczer, nad głowami latały wrony, no i padał deszcz. Ostatnie zetknięcia z miejscowymi, ostatnie uśmiechy, spojrzenia. Żegnamy się z Azją.

Kobiety mieszkające w Indiach budziły

ogromny szacunek. Stale męczone przez wysokie temperatury i wilgotność, brak jedzenia, ciężką pracę, potrafią zdobyć się na piękny i szczerzy uśmiech. Pomimo, że na głowie niosą misę pełną cegieł, kawał drewna czy garnek z ryżem, ubrane w barwne Sari, z bindi na czole, wyglądają na zadbane i pełne pozytywnej energii.

Przed nami długa droga powrotna. Takśówkami dojechaliliśmy na lotnisko. Do Pragi dolecieliśmy około godziny 18 i do późnego wieczoru zwiedzaliśmy malownicze praskie uliczki i podziwialiśmy uroki odbijających się światła w wodzie przy Moście Karola.

15 lipca. Pora na powrót do domu i polskiej rzeczywistości. Pociągiem planowo mieliśmy dojechać do Bohumina, gdzie już czekali na nas stęsknieni rodzice witający nas czuлыми uściskami.

Nasze reakcje były różne... Cisza, płacz, radość i śmiech w jednym.

Te trzy tygodnie w Indiach nauczyły nas wiele pokory i z pewnością nas trochę odmieniły. Nasze poglądy, charakter, osobowość.

Taka wyprawa to też podróż w głąb siebie, spotykając się z innymi ludźmi, zmagając się z trudnościami wzrasta nasza świadomość i kształtuje się nasz charakter.

Takie podróże wiele wnoszą w nasze życie, które nabiera barw - patrzmy na nie pozytywnie...

Z uśmiechem na twarzy korzystamy z każdej chwili i cieszymy się nią!

Autorki:

Justyna Reginek, Karolina Wieczorke
Foto: Materiały z Ekspedycji

Podsumowanie kadencji - Sekretarz Dagmara Dzida

Dobiega końca kadencja 2010-2014 działań Gminy Pilchowice. Był to czas mozolnej i owocnej pracy. Pracy zauważonej, docenionej i wyrażonej nie tylko przez dobre słowa mieszkańców i klientów naszej administracji, ale także przez podmioty zewnętrzne. Otrzymaliśmy liczne nagrody i wyróżnienia. Mowa tu o: Gmina Dbająca o Finanse Mieszkańców (2011r.), Gmina Promująca Zdrowie (2013), Gmina Przyjazna Rodzinie (2013/2014), Lider Edukacji Samorządowej – za zajęcie I miejsca w rankingu Kształcenia Samorządu Terytorialnego im. Waleriana Pańki w Katowicach (2011r.), tytuł „Ambasadora Równości” (2014r.), Nagroda Główna w kategorii Honorowy obiekt Sfery TV (2013r.), Zdrowa Gmina - Polska Unia Onkologii dla Gminy Pilchowice w ramach IV edycji konkursu (2014 r.), Równy Urząd - wyróżnienie w konkursie przeprowadzonym w ramach projektu UE „Równość standardem dobrego samorządu” (2014), Złoty Laur Umiejętności i Kompetencji w kategorii „Samorząd terytorialny, zawodowy i gospodarczy” nadany przez Regionalną Izbę Gospodarczą (2014r.), Samorząd, który wspiera Małe i Średnie Przedsiębiorstwa (2014r.), Złota Odznaka dla Gminy Pilchowice za Zasłu-

gi dla Województwa Śląskiego (2014 r.), Gmina Pilchowice zajęła miejsce w czołowej piątce w kategorii gmin rolniczych o największych zmianach w rozwoju na przestrzeni ostatniej kadencji (2014 r.).

W czasie tej kadencji miały miejsce również historyczne wydarzenia dla Gminy Pilchowice. 13 września 2012r. ustanowiono Herb Gminy Pilchowice, a następnie uchwalono wzory (20 czerwiec 2013r.) i wykonano symbole Gminy tj. sztandar, flagę, baner i pieczęć gminy Pilchowice. Poświęcenia symboli dokonał 4.06.2014r. bp Jan Kopiec, a 24 sierpnia 2014 r. na sztandarze pojawiło się odznaczenie.

W 2012 r. Gmina Pilchowice obchodziła swój jubileusz 35-lecia. Przy tej okazji wspominaliśmy działania „wielkich ludzi”, naszych mieszkańców-społeczników oraz gościliśmy zacie osobę.

W minionej kadencji powstała też Młodzieżowa Rada Gminy Pilchowice.

Młodzież angażowała się w organizację naszych imprez kulturalnych była też pomysłodawcą i inicjatorem wydarzeń dla dzieci i młodzieży z terenu gminy.

W 2013 r. w ramach zwartego porozu-

mienia pomiędzy Gminą Pilchowice, a Wyższą Szkołą Bezpieczeństwa uruchomiono Akademię Bezpieczeństwa dla Gimnazjalistów oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Podczas tegorocznych Dożynek Wojewódzkich, których gospodarzem była Nasza Gmina, otrzymaliśmy Honorową Odznakę za zasługi dla Województwa Śląskiego.

Urząd Gminy Pilchowice nieustannie zwiększa dostępność do swoich usług. Działa już elektroniczny obieg dokumentów i System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej oraz Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej.

Stworzyliśmy też punkt obsługi dla niepełnosprawnych oraz książki dla dzieci.

Mając na uwadze bogate doświadczenie, fachowych pracowników i ludzi dobrej woli wokół, jesteśmy w stanie zadbać, aby kolejne lata istnienia naszej gminy dowodziły, że jesteśmy Urzędem z tradycjami, a przy tym rozwijającym się i otwartym na potrzeby klienta naszej administracji.

**Dagmara Dzida
Sekretarz Gminy Pilchowice**

Podsumowanie kadencji - Skarbnik Barbara Maksymowicz

Sytuację finansową Gminy Pilchowice w okresie kadencji 2010-2014 należy oceniać jako dobrą, o czym świadczą systematycznie wzrastające dochody, dzięki którym w dużym stopniu zaspakajane są zbiorowe potrzeby mieszkańców gminy. Obecnie dochody gminy wynoszą 35,2 mln zł i wzrosły w porównaniu do dochodów z poprzedniej kadencji o 11,6 mln zł. Zwiększenie dochodów budżetowych nastąpiło głównie dzięki aktywnemu pozyskiwaniu środków unijnych oraz dotacji z budżetu państwa na realizację inwestycji w gminie. W latach 2011-2014 pozyskano 7,7 mln zł środków UE na zadania bieżące i inwestycyjne oraz 3,5 mln zł dotacji z budżetu państwa na zadania inwestycyjne. Zarówno dochody własne jak i zewnętrzne źródła finansowania umożliwiły realizację inwestycji drogowych, inwestycji w zakresie obiektów użyteczności publicznej oraz inwestycji wodno-kanalizacyjnych realizowanych przez PPK Spółka z o.o w Pilchowicach, dzięki finansowemu wsparciu ze środków budżetu gminy. W tej kadencji w sumie przeznaczono 27,2 mln zł na wydatki majątkowe, co stanowi 22% ogólnej kwoty poniesionych wydatków. Jednakże należy podkreślić, iż pomimo tego, że dochody

budżetowe znacznie wzrosły, to i tak nie zabezpieczają w pełni wszystkich potrzeb publicznych Gminy Pilchowice. Istnieją zapóźnienia z poprzednich kadencji w zakresie infrastruktury drogowej, czy też sieci wodno-kanalizacyjnych, których nie udało całkowicie wyprowadzić w ciągu czterech lat, a jedynie zmniejszyć braki w tym zakresie.

Na wysokość dochodów gminy składają się podatki lokalne i opłaty, które mieszkańcy wpłacają do budżetu gminy.

Polityka podatkowa prowadzona przez władze lokalne uwzględnia fakt, iż podatki i opłaty stanowią ciężar dla mieszkańców gminy, co oznacza ukierunkowanie władz lokalnych na aspekt społeczny. Przejawia się to w uchwalaniu corocznie niższych stawek od maksymalnych ogłaszanych przez Ministra Finansów, w związku z czym skutki obniżenia górnych stawek w tej kadencji wyniosły 1,3 mln zł.

Przyjęcie w Gminie Pilchowice niższych stawek ma na celu zmniejszenie ciężaru podatkowego dla mieszkańców, a także przyciągnięcie nowych mieszkańców i potencjalnych przedsiębiorców.

W przypadku podatku od środków transportowych, w 2011 r. zarejestrowanych było 120 środków transportu, natomiast w

roku 2014 są już zarejestrowane 302 pojazdy, co z kolei ma wpływ na zwiększenie dochodów gminy do kwoty 350.000 zł.

Istotne znaczenia dla mieszkańców gminy mają zwolnienia przedmiotowe z zapłaty podatków, które wprowadzano corocznie w Gminie Pilchowice.

Uchwalane w tej kadencji zwolnienia przedmiotowe inne niż określone w ustawie podatkowej zamknęły się kwotą 1,1 mln zł.

Duże znaczenie ma zwolnienie z podatku od nieruchomości gruntów sklasyfikowanych, jako drogi. Aktualnie zwolnionych z podatku jest ok. 59.068 m² dróg, co daje kwotę zwolnienia 87.712 zł.

Sytuację finansową gminy ocenia się również pod kątem zadłużenia. Na dzień 30.09.2014 stan zadłużenia gminy wynosi 3,2 mln zł i jest niższy o 1,9 mln zł w stosunku do stanu zadłużenia z poprzedniej kadencji, kiedy wynosił 5,1 mln zł.

Kwota długu 3,2 mln zł pozostająca do spłaty, jest to bezpieczny poziom zadłużenia pozwalający na zachowanie płynności finansowej gminy, a także na absorpcję środków unijnych, w ramach nowej perspektywy 2014-2020.

**Skarbnik Gminy Pilchowice
Barbara Maksymowicz**



Przystanek autobusowy w Pilchowicach.



Dom Kultury - Wilcza.

Inwestycje



Parking w Stanicy.

DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY PILCHOWICE

NASZA GMINA

KUŹNIA NIEBOROWSKA - LEBOSZOWICE - NIEBOROWICE - PILCHOWICE - STANICA - WILCZA - ŻERNICA

ISSN 1643-3092

Wydawca: Urząd Gminy Pilchowice

ul. Damrota 6, Pilchowice

Redakcja: UG Pilchowice, ul. Damrota 6, Pilchowice

Redaguje zespół.

Redaktor wydania:

Piotr Skorupa - tel. 601 52 86 83, piotrskorupa@interia.pl

Nakład: 3000 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania otrzymanych tekstów.



Klub Malucha.

Inwestycje



Dom Kultury w Żernicy.



Ulica Pilna.



Ulica Karola Miarki.



Ulica Górnicza.



Ulica Nieborowska.

Podsumowanie kadencji 2010-2014

Andrzej Ogórek, Przewodniczący Rady Gminy Pilchowice:

Kadencja 2010-2014 to okres wyjątkowej pracy Rady Gminy, której było mi dane przewodniczyć. Odbyliśmy 62 sesje, podjętych zostało 570 uchwał, miało miejsce 100 konsultacji społecznych.

Składam podziękowanie wszystkim radnym, którzy zaangażowali się w prace Rady. Problemów było wiele, dyskusje zwłaszcza podczas komisjach wspólnych nie należały do łatwych, padały różne wnioski, często oderwane od rzeczywistości, nie zawsze jednogłośnie dochodził do porozumienia.

Choć wiele przed nami kolejnych wyzwań, kadencję naszą trzeba uznać za udaną przez przyrost pomnożenia majątku gminy, pozyskania środków zewnętrznych, a przede wszystkim wzrostu budżetu i spłaty zadłużenia.

Gmina Pilchowice jest rozpoznawana na terenie powiatu, województwa i w kraju, o czym świadczą przyznane wyróżnienia od różnych instytucji, władz państwowych i samorządowych.

Gratuluję Pracownikom Urzędu Gminy z Wójt Joanną Kołoczek-Wybierek na czele. To dzięki wspólnemu wysiłkowi i ciężkiej pracy odnieśliśmy sukces: zwiększenia dochodów gminy, w większości z pozyskanych zewnętrznych środków o ponad 11 milionów rocznie, budowy kilkunastu km dróg, inwestycji w obszarze oświaty, kultury i sportu.

Trzeba wspomnieć o ukierunkowanej na osiąganie celów ważnych dla mieszkańców współpracy z Powiatem Gliwickim. Nasze decyzje o współfinansowaniu inwestycji na drogach powiatowych przebiegających przez naszą Gminę, pozwoliły na znaczną poprawę bezpieczeństwa i warunków życia naszych mieszkańców. Podpisanie umowy partnerskiej z niemiecką gminą Bobritzsch-Hilbersdorf pozwoliło na rozwinięcie współpracy mieszkańców naszych Gmin (straże pożarne, rolnicy, pszczelarze i szkoły).

Nasza wspólna praca w mijającej kadencji przyczyniła się do rozwoju naszej Małej Ojczyzny gminy Pilchowice.



Dziękuję Wszystkim zaangażowanym. Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Ogórek



Joanna Kołoczek-Wybierek, Wójt Gminy Pilchowice:

Szanowni Państwo! Drodzy Mieszkańcy! Współpracownicy

Lata 2010-2014 to pomyślny okres rozwoju gminy Pilchowice, naszego urzędu, ogromny bum inwestycyjny przy równoczesnej dbałości o finanse publiczne i bezpieczeństwo oraz zaspokajanie codziennych potrzeb mieszkańców zgodnie z ustawowymi rekomendacjami.

Powstały nowe obiekty. Mamy dobrą kondycję finansową, zmniejszony deficyt i zmniejszone zadłużenie. Opracowaliśmy Strategię Rozwoju Gminy Pilchowice do 2020 r. spójną ze Strategiami Rozwoju Śląska, Polski i Unii Europejskiej, by móc pozyskiwać środki z wielu źródeł.

Wybudowaliśmy kilkanaście kilometrów nowych dróg we wszystkich sołectwach (Strażaków, L. Miki, Nieborowska, Grzonki, K. Miarki, Polna, Górnicza, Główna, Zalesie, 1 Maja, Smolnicka, Sadowa oraz transportu rolnego).

Osiągnięciem strategicznym są nowe 4 studnie głębinowe, rurociąg wody surowej i nowoczesna Stacja Uzdatniania Wody, nowoczesna sieć szerokopasmowa z monitoringiem, nowy Most na ul. Wysokiej i nowy Szpital w Nieborowicach.

Cieszą użytkowników ogrodzone boiska Kuźni Nieborowskiej, LKS-ów Żernica i Wilcza (z trybunami), nowe radosne place zabaw przy szkołach, utworzone skwery, nowe targowisko z parkingiem, nowe parkingi w Stanicy, Pilchowicach i w Wilczej, zakupiony nowy wóz strażacki i nowo powstałe 2 kluby malucha dla dzieci od 1-3 lat (z oddziałami żłobkowymi) oraz nowe altany w Leboszowicach i Kuźni Nieborowskiej.

Zachwył mieszkańcy budzą ocieplone i odnowione kompleksowo budynki szkoły w Żernicy (w trakcie), starej szkoły w Nieborowicach, 2 Domów Kultury i Ośrodka Zdrowia z nowoczesnymi kotłowniami.

Mamy 10 nowych wiat przystankowych i linię autobusową KZK GOP nr 159, nowy chodnik w Wilczej, utworzone nowe oddziały przedszkolne w zaadaptowanych pomieszczeniach w Pilchowicach, Żernicy i Wilczej, nowe 4 siłownie na wolnym powietrzu, nowo wybudowaną kanalizację ul. Sadowej w Pilchowicach i Wilczej „na górze”, ul. Olchowej i Kwiatowej w Żernicy.

Utworzony został Park im. Franciszka Moritza, powołano do istnienia Uniwersytet III Wieku i Akademię Bezpieczeństwa dla Gimnazjalistów.

Odnowiliśmy sale OSP Pilchowice (nowe kotły CO) i Żernica, wyposażyliśmy w no-

woczesny sprzęt i umundurowanie strażaków. Wdrożone zostały proekologiczne programy dofinansowania ekokotłowni, instalacji solarnych i usuwania azbestu, program „Z komputerem na TY” i 5 unijnych edukacyjnych dla uczniów i nauczycieli.

Ta kadencja to także ogromny wkład w rozwój kultury, reaktywacja dawnych tradycji, wydane książki i publikacje, programy filmowe, udane koncerty i wydarzenia.

Jako osoba konkretna, pokazuję to, co najistotniejsze. Mogę jeszcze dodać, że w tej kadencji kontrolowały nas prawie wszystkie możliwe instytucje zewnętrzne od NIK-u, poprzez RIO, CBA, PFRON, kilkakrotnie komórki urzędu wojewódzkiego i marszałkowskiego, po WFOŚi GW. Uważam, że wnioski pokontrolne zawsze służą poprawie jakości pracy urzędu. Każda inwestycja dotowana podlegała wnikliwej kontroli po jej zakończeniu przez instytucje dofinansowujące.

Mam świadomość, że zespół urzędników, którym kieruję, pracował z dużym zaangażowaniem, pod presją czasu i organów kontrolnych, za to wywiązał się należycie i dzięki temu zasługuje na społeczne uznanie.

Mamy opracowane studium urbanistyczne na zagospodarowanie przestrzeni wokół rynku, poczty, parku, dworców kolejki wąskotorowej, boisk, domów kultury. Czekają kolejne gotowe do realizacji projekty pozyskania środków unijnych na następne lata, mające na celu poprawę życia Mieszkańców.

Szczerze dziękuję za współpracę i wspieranie rozwoju gminy Pilchowice! Z wyrazami szacunku dla Mieszkańców i uznania dla Współpracowników. Wójt Joanna Kołoczek-Wybierek